

PROT N. 7838 DEL 23 MAG. 2014

COPIA

-

### COMUNE DI ISOLA DEL LIRI

PROVINCIA DI FROSINONE

### Deliberazione del Commissario Straordinario

Con i poteri della Giunta Comunale

**VERBALE N° 29 DEL 23.05.2014** 

OGGETTO: Nomina avvocato difensore per opposizione a citazione in giudizio – Unicredit spa- Comune Isola del Liri.

L'anno duemilaquattordici il giorno ventitre del mese di giugno alle ore 11,15 nella residenza Municipale di Isola del Liri,

E' presente il Commissario Straordinario:

Dr.ssa Stefania Galella

Assiste il Segretario Generale del Comune di Isola del Liri Dott.ssa Toti Maria Chiara

### Il Commissario Straordinario

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

- Il responsabile dell'Ufficio interessato (artt. 49 e 147/bis del D. Lgs 18.08.2000 n. 267) per quanto concerne la regolarità tecnica;
- Il responsabile dell'Ufficio finanziario (art. 49 e 147/bis del D. Lgs 18.08.2000 n. 267) per quanto concerne la regolarità contabile;

#### Il Commissario Straordinario Con i poteri della Giunta Comunale

**VISTO** il D.P.R. del 21.02.2014 con il quale è stato nominato Commissario Straordinario di questo Ente il Vice Prefetto aggiunto D.ssa Stefania Galella.

#### PREMESSO CHE:

- è pervenuto al Comune di Isola del Liri con prot. 3727 del 07.03.2014 atto di citazione (chiamata in causa del terzo) da parte di Unicredit Leasing S.p.a. contro Ing. Giovanni Costantini relativa alle attività professionali svolte svolte per la "realizzazione della caserma dei Carabinieri" con il quale si tende ad accollare costi non dovuti al Comune di Isola del Liri. "condannare il Comune di Isola del Liri, in persona del sindaco prottempore, al pagamento delle somme che Unicredit leasing. Sp.a. dovesse essere condannata a versare in favore dell'Ing. Giovanni Costantini"

#### **RITENUTO:**

- le richieste prive di fondamento in quanto l'incarico all'ing. Giovanni Costantini è stato sottoscritto tra la Unicredit Leasig s.p.a. (ex Locat S.p.a.) e non con il Comune di Isola del Liri come si evince anche dalle dimissioni di incarico prot. 3733 del 07.03.2014. che l'ing. Giovanni Costantini presentate alla Unicredit Leasing S.p.a.
- -Si rende necessario, da parte del Comune di Isola del Liri procedere a difendere le proprie ragioni nelle sedi opportune nominando un legale che tuteli l'Ente;

Visto il preventivo trasmesso in data 22.05.2014 dallo Studio Legale Spirito – Ianni & associati con sede in Frosinone via del Plebiscito 16 già incaricato da questo Ente di difendere il Comune di Isola del Liri nel procedimento Unicredit Leasing S.p.a- Comune di Isola del Liri che ammonta scontato a 4.000 euro oltre iva e cpa e spese generali

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile del Servizio 4°;

**Visto** il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio 4° Arch. Carla Campagiorni ai sensi dell'art. 49 del TUEL come riportato nella scheda allegata;

**Visto** il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Finanziario – Dott.ssa Claudia Marra ai sensi dell'art. 49 del TUEL come riportato nella scheda allegata;

#### DELIBERA

#### Per le motivazioni di cui alle premesse:

- 1. di opporsi alla chiamata in causa giusto prot. 3727 del 07.03.2014.
- 2. di incaricare per tale opposizione lo Studio Legale Spirito Ianni & associati con sede in Frosinone via del Plebiscito 16.
- 3. di impegnare ed imputare la somma di €. 5.075,20 compreso iva e cpa e ritenuta di acconto al cap.124 a favore dello Studio Legale Spirito Ianni & associati.



# COMUNE DI ISOLA DEL LIRI (Provincia di Frosinone)

#### **SERVIZIO IV**

Oggetto: Nomina avvocato difensore per opposizione a citazione in giudizio –Unicredit spa- Comune Isola del Iiri

#### PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV-VIII

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, in ordine alla sola regolarità tecnica.

si esprime parere:

"FAVOREVOLE"

II Responsabile del Procedimento Geom. Vincenzo Porretta

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV

Isola del Liri,lì 22.05.2014

Arch. Carla Campagiorni



### Comune di Isola del Liri

#### PROVINCIA DI FROSINONE

Via S. Giuseppe, 1-03036 Isola Del Liri-P.Iva 00279790604-C.F. 91000660604-www.comune.isola-del-liri.fr.it

Servizio Finanziario Tel. 0776/800809 Paghe-Economato Tel. 0776/800828 Ragioneria Tel. 0776/800829 Fax 0776/800872

### PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: Nomina avvocato difensore per opposizione a citazione in giudizio – UniCredit spa – Comune di Isola del Liri

In ordine alla regolarita' contabile (ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000), si esprime parere favorevole..

Isola del Liri, li 22/05/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario Dott. sa Claudia Marra

# IL COMMISSARIO PREFETTIZIO f.to Dott.ssa Stefania Galella

## IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott.ssa Maria Chiara Toti

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

DISPONE

#### CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:

Venga affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

[] Venga inviata, per l'esecuzione, agli Uffici interessati in quanto dichiarata immediatamente eseguibile.

Isola del Liri, lì 23 MAG. 2014

Il Segretario Generale F.to Dott.ssa Toti Maria Chiara

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Isola del Liri, lì 2 3 MAG. 2014

CERTIFICA

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE su conforme attestazione del dipendente responsabile addetto alla pubblicazione è stata affissa all'Albo Pretorio dal. 2.3. MAG. 2014 al. 2014...;

che la stessa è divenuta esecutiva il perché:

[] - Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134 comma 3, d. Lgs. 267/2000);

[] - Nella stessa data di pubblicazione, essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 u. c. T.U. 267/2000;

Isola del Liri, lì

Il Dipendente Responsabile F.to Anna Maria Fiorelli

Isola del Liri, lì

Il Segretario Generale F.to Dott.ssa Maria Chiara Toti